
REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2015

INSTITUCIONI QENDROR: MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN

Autoriteti  Kontraktor: MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN 

A SHPENZIME (MALLRA DHE SHËRBIME) 27,113,288 16,312,536

1 Blerje kancelari  të ndryshme zyrash 800,000 915,600 Prokurim me vlera të vogla Prill, Dhjetor InfoSoft Office, Mania Card

2 Blerje kartolina, zarfa dhe kalendar 416,667 Prokurim me vlera të vogla Gjatë vitit

3 Blerje letër printeri dhe fotokopje A3 dhe A4 416,667 496,045 Prokurim me vlera të vogla Gusht, Dhjetor InfoSoft Office

4 Blerje  tonera e  bojra  per  fotokopje, printera e fakse 1,996,667 2,395,166 Proçedurë e hapur 3 mujor I InfoSoft Office

5
Blerje materiale pastrimi për zyra dhe ambjente dhe për 

automjete
416,667 393,156 Prokurim me vlera të vogla Qershor Vjollca Osmani, Bota e Hoteleris

6 Blerje materiale elektrike dhe hidraulike 416,667 359,760 Prokurim me vlera të vogla Tetor Naim Hysi

7 Blerje dokumentacioni 416,667 41,040 Prokurim me vlera të vogla Maj, Qershor Alb Shoop

8 Botim, publikime, printime 800,000 662,670 Prokurim me vlera të vogla
Shkurt, Mars, Maj, 

Tetor

Adel CO shpk, Leonard Mata, One 

Designs, Maluka, Eduart Vathi

9 Blerje dhurata të ndryshme sipas VKM 100,000 15,000 Prokurim me vlera të vogla Mars Edlira Sulaj

10 Libra, publikime profesionale 800,000 Prokurim me vlera të vogla Gjatë vitit

11
Koncept kreativ & desing  dhe materiale të përgjithshme 

për prezantime
800,000 763,200 Prokurim me vlera të vogla Prill, Korrik, Tetor

Enxhi Taipi, Mania Card, Univers 

Reklama

12 Blerje karburanti  3,714,120 4,456,944 Proçedurë e hapur 3 mujor I 
MPB Bashkim op. Kastrati sha 

Kastrati sh.p.k

13 Blerje lubrifikante 166,667 28,080 Prokurim me vlera të vogla Prill Kadiu

14 Blerje goma, pjesë kembimi për automjete  250,000 267,720 Prokurim me vlera të vogla Prill, Korrik Auto Manoku, Naim Hysi

15 Pagesë siguracioni, taksa vjetore e leje kalim kufiri 166,667 169,000 Prokurim me vlera të vogla Qershor INSIG

16 Sherbime të tjera transporti + larje makine 416,667 145,000 Prokurim me vlera të vogla Shkurt Albana Haka

17 Udhetim jashtë shtetit - bileta avioni 2,250,000 1,989,958
Prokurim me vlera të vogla dhe 

Marrëveshje kuadër
Janar-Dhjetor

Dorina Karaiskaj, Odisea Travel 

and Tours, Platinum Travel, 

Albania Express, Golden Travel

18 Riparime kompjutera, printera dhe fotokopje 250,000 154,000 Prokurim me vlera të vogla Dhjetor Arben Pandili

19 Shërbime e riparime automjetesh në servise 800,000 548,600 Prokurim me vlera të vogla Mars, Korrik Kombinat Servia, Brruno Budlla

20 Shpenzime per mirembajtje kondicionere 100,000 117,360 Prokurim me vlera të vogla Dhjetor Comfort

21 Shpenzime për pastrim tapete, mokete, etj 83,333 Prokurim me vlera të vogla

22 Marrje me qera sisteme konferencash dhe pajisje te tjera 800,000 474,000 Prokurim me vlera të vogla Prill, Qershor  Prosound, Mania Card

Operatori ekonomik i kontraktuarNr. Objekti i prokurimit
Fondi Limit                                                    

(pa TVSH)

Vlera e kontratës               

(me TVSH)
Lloji i procedurës së prokurimit

Koha e zhvillimit 

të procedurës



23 Marrje me qera automjete 416,667 41,964 Prokurim me vlera të vogla Dhjetor Piko

24 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjithshme 100,000 110,800 Prokurim me vlera të vogla Prill, Maj, Shtator
Anila Keco, Galeri Art Kledio 

shpk, Ema Ibro, Global elektroniks

25 Shpenzime pritje-perciellje 800,000 306,480 Prokurim me vlera të vogla Prill Lajthiza Invest, Coffee club

26 Ekspert per hartimin e standarteve  te projektimit 466,667 504,000 Prokurim me vlera të vogla Maj Anarch

27 Shërbimi  privat i ruajtjes fizike 500,000 Prokurim me vlera të vogla

28
Marrje me qera strukrure mbajtese/ekspozuese per 

ambiente te jashtme dhe te brendshme
800,000 118,800 Prokurim me vlera të vogla Korrik Mania Card

29 Shërbimi i përkthimit dhe përshtatjes  së Eurokodit 5 6,625,000 Kërkesë për propozim 3 mujori i IV

30 Blerje vazo me lule natyrale 100,000 Prokurim me vlera të vogla 3 mujori i IV

31
Blerje materiale per aktivitete te ndryshme me stampim dhe 

logo. 
800,000 810,000 Prokurim me vlera të vogla Dhjetor Mania Card

32 Shpenzime  riparimi te  zyres se informacionit 16,667 Prokurim me vlera të vogla

33 Blerje zbukurime per pemen e vitit te ri 16,667 Prokurim me vlera të vogla

34 Blerje USB Modem dhe sherbim  vjetor interneti 25,000 Prokurim me vlera të vogla

35 Blerje bateri, karte memorie dhe led per aparat fotografik 19,167 Prokurim me vlera të vogla

36 Blerje dhe vendosje xhamash 25,000 28,193 Prokurim me vlera të vogla Dhjetor Naim Hysi

37 Sherbim ngarkim-shkarkimi (Punetore krahu) 25,000 Prokurim me vlera të vogla

B INVESTIME 244,829,480 66,591,807

1 Blerje pajisje per mobilim  zyrash 6,043,500 7,252,200 Proçedurë e hapur Erzeni/SH

2  Blerje paisje kompjuterike 6,710,000 6,218,439 Proçedurë e hapur
Shtator, 

Tetor,Nentor

Jupiter Group, Sinteza CO, BNT 

Electronics, Infosoft Systems

3 Blerje kondicionere 77,000 92,400 Prokurim me vlera të vogla Shkurt Klimateknika Tb2

4

Analizimi i qëndrueshmerisë  të godinës ekzistuese të 

MZHU dhe hartimi i projektit të zbatimit për 

rikonstruksioni n e saj.

14,375,000 16,902,000 Shërbim Konsulence Tetor C.E.C Group

5 Pajisje të tjera zyre dhe të përgjithshme 250,000 270,979 Prokurim me vlera të vogla
Gusht, Shtator, 

Dhjetor

Oltjon Hastoci, Agimi B, Geotrim, 

PC Store

6 Blerje dhe vendosje sistem acces kontroll 126,667 152,000 Prokurim me vlera të vogla Shtator Romeo Baçe

7 Blerje dhe vendosje dere duralumini 83,313 99,976 Prokurim me vlera të vogla Gusht ALFA-E shpk

8
Sistemi informatik i integruar per e-sherbimet per 

licencimin, prane MZHU-se.
15,750,000 16,296,000 Procedure e hapur Dhjetor Fastech



9 Blerje piktura 100,000 99,500 Prokurim me vlera të vogla Nentor Ferdinant Terolli

10 Perditesimi i sistemit te integruar Web GIZ 64,000 76,200 Prokurim me vlera të vogla Tetor IMB

11 Hartimi i standarteve të projektimit të cerdheve 2,083,333 2,396,400 Shërbim konsulence Nentor Atelier 4

12
Rivitalizimi i pjesshëm i zonës pranë rrugës "Abaz Bej" në 

Bashkinë Lushnje
30,866,667 28,632,620 Procedurë e hapur Nentor

    Bashkim op. Eni shpk dhe Llazo 

shpk

13 Hartim i  planeve të përgjithshme vendore për 26 bashki. 166,666,667 Shërbim konsulence

14

Blerje dy programe kompjuterike  AutoDesk, AutoCAD 

Architectura 2016 Comercial Network License M-ELD, 

FileMaker Pro 13

641,667 677,332 Prokurim me vlera të vogla Dhjetor Infosoft systems

15 Skeleri per arkive 91,667 78,240 Prokurim me vlera të vogla Dhjetor Fral 2000 shpk

16
Zgjerim i kapacitetit te centralit telefonik ekzistues me 

funksione te reja dhe 2 aparate telefonike. 
100,000 119,760 Prokurim me vlera të vogla Nentor COMM PROGRESS

17

Supervizion dhe kolaudim i projektit “Rivitalizimi i 

pjesshëm i zonës pranë rrugës "Abaz Bej" në Bashkinë 

Lushnjë

800,000 698,400 Prokurim me vlera të vogla Nentor HP STUDIO

TOTALI A+B        271,942,768               82,904,343 


